
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 118 del 26/06/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 29/06/2020    al n. 408 

 

 
 

 

OGGETTO:   GESTIONE FASE DELLA SPESA (LIQUIDAZIONE)  - RIMBORSO SPESE 

A FAVORE DELA PARROCCHIA S. MICHELE ARCANGELO – NATALE 

2019  (DELIBERA G.C. N.  162 DEL 13.12.2019).  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
RICHIAMATE: 

a) la Deliberazione della Giunta comunale n. 162 del 13.12.2019 a mezzo della quale si è approvato 

il calendario delle manifestazioni natalizie per l’annualità 2019 ed adottati conseguenti 

provvedimenti, anche in merito alla compartecipazione economica del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo, con particolare riferimento – per quanto di interesse nell’ambito del presente 

provvedimento -  allo stanziamento di una spesa per oneri di utilizzo dell’oratorio da parte delle 

associazioni che hanno realizzato concerti natalizi;  

b) la Determinazione dirigenziale R.G. n. 1030 del 27.12.2019 con la quale è stata gestita la 

conseguente fase dell’impegno di spesa con imputazione dell’importo complessivo di Euro 

1.200,00 (in parte già liquidato con Determinazione dirigenziale R.G. n. 233 del 09.04.2020 ) sul 

capitolo 5060/0, P. d. c. 1.04.04.01.000, esercizio finanziario 2019, allo stato residuo passivo 2019, 

con indicazione della causale “Concerto del 23 Dicembre 2019 presso Oratorio Picchini più altri 

oneri”; 

 

ACQUISITA al Protocollo comunale n. 10838 del 24.06.2020 la richiesta della Parrocchia San 

Michele Arcangelo, C.F. 82005520679, in persona del parroco pro tempore e legale rappresentante 

don Pietro Lalloni, con sede in Mosciano Sant’Angelo presso via A. Meloni, n. 17 ;   

   

RILEVATO, AI FINI ISTRUTTORI, CHE l’importo richiesto dalla Parrocchia è riconducibile 

ad un rimborso spese approvato dall’organo esecutivo e che non può essere inquadrato come un 



Pag. 2 

contributo  e/o sussidio e pertanto ne è esclusa l’applicazione del Regolamento comunale adottato 

ex art. 12 della Legge n. 241/1990.  

 

RITENUTO di dover liquidare il rimborso spese dell’importo di Euro 200,00 (Duecento/00); 

 

Inoltre, il Responsabile di Servizio 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2020/2022” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n° 8 del 31.01.2020; 

b)  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di 

condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 

09.12.2015; 

Verificati:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

Richiamato il Provvedimento sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile dell’Area 

amministrativa  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

    1. di qualificare le premesse, con particolare riferimento alla causale del pagamento, quale 

motivazione ex art. 3 della Legge n. 241/1990; 

     2. in esecuzione di Determinazione dirigenziale R.G. n. 1030 del 27.12.2019, di LIQUIDARE E 

PAGARE a favore della Parrocchia San Michele Arcangelo, C.F. 82005520679, in persona del 

parroco pro tempore e legale rappresentante don Pietro Lalloni, con sede in Mosciano Sant’Angelo 

presso via A. Meloni, n. 17, il rimborso spese di Euro 200,00 (Euro Duecento/00)  traendo il 

relativo mandato di pagamento 5060/0, P. d. c. 1.04.04.01.000, esercizio finanziario 2019, allo stato 

residuo passivo 2019; 

3. di DARE ATTO CHE il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.;  



Pag. 3 

4. di DEVOLVERE all’ufficio Cultura l’adempimento della trasmissione telematica della presente 

determinazione all’ente beneficiario della liquidazione.      

 

 

 

Mosciano S.A., li 26/06/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  29/06/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  29/06/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


